
S/ 507

Q /fít̂ u á íe ^ ¿ a  cíe  Ó ía Á c d  í^ d Á ílc a

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 2 7 FEB, 2025
VISTO: la ren u n c ia  p resen tad a  por la Sra. M aría Belén De 

B asabe C iaran (C.I 4 .878.467-8), como as is ten te  de la 

Sra. M inistra de Salud Pública, a  p a rtir  del 31 de enero de 

2025 ;---------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que la Sra. M aría Belén De B asabe fue 

designada p a ra  ejercer funciones de apoyo directo a  la  je ra rca , 

en calidad de as is ten te , al am paro  de lo establecido en el 

artículo  9 de la Ley N° 17.930, de 19 de diciem bre de 2005, por

Resolución del Poder Ejecutivo, de 14 de jun io  de 2023;------------

CONSIDERANDO: que corresponde acep tar la c itada  ren u n c ia ;—

ATENTO: a  lo p receden tem ente expuesto ;---------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la ren u n c ia  p re sen tad a  por la SRA. MARÍA 

BELÉN DE BASABE CIARAN (C.I 4 .878.467-8), como 

as is ten te  de la Sra. M inistra de Salud Pública, a  p a rtir  del

31 de enero de 2 025 .--------------------------------------------------------

2o.- Pase al Área de G estión H u m an a del M inisterio de Salud

Pública. Notifiquese. Cum plido, arch ívese .-------------------------

Resolución N°

Ref. N° 001-3-1200-2020  < /?

FC

-c¡£o\'2<ac>

LACALLE PO U LUIS


